
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行  事 

6 火 始業式 入学式 

7 水 
給食始 保護者会（５・６） 

避難訓練 計測（５・６） 

8 木 計測（２・３） 

9 金 
計測（１・４） 保護者会（３・４） 

安全指導 

10 土 
土曜授業 １年生を迎える会 

補習教室① 

11 日  

12 月 視力（５・６） 

13 火 視力（３・４） 保護者会（１・２） 

14 水 視力（２） 

15 木 視力（１） 

16 金 歯科（６） 歩行訓練（１） 

17 土  

18 日  

19 月 聴力（３・５） クラブ① 

20 火 聴力（２） 

21 水 心臓検診（１） 

22 木 聴力（１） 

23 金  

24 土  

25 日  

26 月 遠足（３・４） 

27 火 尿検査（全） 歯科（５） 

28 水 
尿検査（追加）  

大田区学力効果測定（４・５・６・） 

29 木 昭和の日 

30 金  

 

    令和３年度 ４月号 

大田区立入新井第五小学校 

校 長    岡野 範嗣 

４月の行事予定 今年度も、どうぞよろしくお願いいたします。 

                         校長 岡野 範嗣 

春らしい清らかな風が流れる中、新年度をスタートさせ

ることができました。お子様のご入学、ご進級、誠におめ

でとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

今年度も、地域の皆様方や本校歴代校長が大切にしてこ

られた、入新井第五小学校の校風と伝統を大切にし、子ど

もたち一人一人が、日々充実した学校生活を送れるよう、

教職員と共に精一杯取り組んでまいります。まだしばらく

は続くであろうコロナウイルス対応を含め、保護者の皆様

には、今後ともご理解とご協力を宜しくお願い致します。 

 さて、今年度も以下の３つの教育目標を掲げました。 

 

 

  

 

実に簡単な言葉ではありますが、この３つの言葉の意味を知

らせ、しっかり自分のものにできるよう、日々の学校生活の中で

根気強く身につけさせてまいります。 

 

また、令和元年度から５年間の取組計画として、「おおた教育

ビジョン」が策定され、今年度は３年目になります。基本テーマ

は「豊かな人間性をはぐくみ、未来を創る力を育てる」です。 

今、子どもたちを取り巻く環境は激しく変化し、今後、ますます

複雑かつ予測困難な社会が到来すると言われています。そのよ

うな中で、子どもたちが希望をもって未来社会を力強く生き抜い

ていくためには、子どもたち一人一人が、社会の変化に自ら進

んで対応し、未来を造りだす意欲や資質・能力を育てていくこと

がとても大切です。プランの具体的趣旨を取り入れながら、今年

度の、「学校経営方針」を作成いたしました。本校のホームペー

ジに掲載しましたので、ぜひご覧ください。 

 

年度の変わり目は、人との出会いや別れの時期でもありま

す。裏面に転入・転出した教職員を掲載いたしました。転出され

た方々について、残念な思いをされている方も大勢いらっしゃる

と思いますが、皆、とても力量のある方々ですので、次の職場で

も必ずご活躍いただけるものと期待しております。皆様も、心の

中で声援を送っていただければ幸いです。 

 その一方、新たに６名の教職員・講師を迎え入れました。新し

い職場での仕事に胸膨らませ、初日から大変意欲的にお勤め

いただいております。改めて、保護者会等で、ご紹介させていた

だきます。また、本日、学級編成替えをした新３・５年生児童に

は、クラス分けした名簿を持たせております。どうぞご覧いただ

き、保護者間の連携を密にしながら子どもたちの健やかな成長

を見守っていただければ幸いです。 

マスクをせずに生活できる学校の再来を夢見て、今年度も、

「チーム入五」は頑張って参ります。皆様のご支援・ご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

〇 心豊かな やさしい子 

〇 いつも明るい じょうぶな子 

〇 よく考えすすんでやる子 

注：感染状況の変化により、予定が変更され

ることがあります。 


